
Contacto

Teléfono 965380402
Fax 966989216
Correo Electrónico contratacion@elda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 001/2022/6742 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2022 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la iluminación principal de varias instalaciones deportivas
de Elda. "Renace".

Valor estimado del contrato 149.405,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.780,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.405,11 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre 2

Precio de la oferta más baja 126.281,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.036,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGIA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.036,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.554,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001/2022/6742
Fecha de Formalización 07/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2022

Motivación

Motivación Por ser el candidato con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Elda

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2022 a las 12:30 horas
Apertura documentación administrativa y
documentación para valoración de forma subjetiva
mediante juicio de valor

Ayuntamiento de Elda

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(03600) ELDA España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2022 a las 12:30 horas
Apertura oferta económica y documentación para
valoración de criterios cuantificables de forma
automática

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

B.2 MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.2 MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

B.3 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver fórmula claúsula 19 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 a) Realización visitas y planificación trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.1 b) Presentación implantación y planificación reflejada en planos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

A.1 c) Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qn%2F2Sp3gAz2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009761044 |  2022-997543 | Wed, 09 Nov 2022 14:21:18:974 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140800854636261725649654338560930797585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qn%2F2Sp3gAz2iEJrVRqloyA%3D%3D

